
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. KOVO 3 D. 

SPRENDIMO Nr. T-67 „ DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ 

VADOVŲ STUDIJŲ DALINIO FINANSAVIMO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-02-27 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Šio sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigų 

vadovų studijų dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), 

patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 3 d. sprendimu Nr. T-67 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės švietimo įstaigų vadovų studijų dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

Nr. I-533 pakeitimo Nr. XIV-1268 nuostatas.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano Švietimo 

prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programoje (08) numatyta priemonė „Atstovauti miestui, 

pristatyti švietimo veiklą, organizuoti renginius“. Vienas iš šios priemonės įgyvendinimo rodiklių – 

asmenų dalyvavimas švietimo lyderystės programose.  

Šiuo metu galiojančiame Apraše nustatyta, kad vadovų studijų dalinio finansavimo paraiškas 

vertina Savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta atrankos komisija. Kandidatų, kuriems 

siūloma skirti dalinį studijų finansavimą, sąrašą įsakymu tvirtina Savivaldybės administracijos 

direktorius. Sutartis dėl dalinio studijų finansavimo su pareiškėjais pasirašo Savivaldybės 

administracijos direktorius.   

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 

XIV-1268 nuostatas, Apraše keičiami 8, 11, 18 ir 19 punktai ir Aprašo 3 priedo pirmoji  pastraipa. 

Šiais pakeitimais nustatoma, kad vadovų studijų dalinio finansavimo paraiškas vertina savivaldybės 

mero potvarkiu sudaryta atrankos komisija. Kandidatų, kuriems siūloma skirti dalinį studijų 

finansavimą, sąrašą potvarkiu tvirtins Savivaldybės meras. Sutartis dėl dalinio studijų finansavimo  

su pareiškėjais pasirašys Savivaldybės meras arbo jo įgaliotas ir jam atskaitingas viešojo 

administravimo subjektas. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Priėmus sprendimą Aprašas atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Bus pakeistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 3 d. sprendimas Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigų vadovų studijų dalinio finansavimo savivaldybės 

biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 

XIV-1268 nuostatas, Savivaldybės mero potvarkiu bus tvirtinamas Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo įstaigų vadovų studijų dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašas ir 

dokumentų formos. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  



2 

 

 

Lėšos studijų daliniam finansavimui kiekvienais metais numatomos Švietimo prieinamumo 

ir kokybės užtikrinimo programoje ir priklauso nuo einamųjų metų savivaldybės biudžeto galimybių. 

Dalinis studijų finansavimas bus skiriamas konkurso būdu ne daugiau kaip 10 asmenų per metus. 

Vienam asmeniui bus kompensuojama iki 80 procentų visos studijų kainos, skiriant ne daugiau kaip 

4 000 eurų visam studijų laikotarpiui. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė Teišerskienė,  tel.  

(8 41) 386 474. Projekto iniciatorius – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas nenumatytas.  

 

Skyriaus vedėja                                                                                         Edita Minkuvienė 


